RESOLUÇÃO CD Nº 11, DE 29 DE ABRIL DE 2011.

Dispõe sobre alteração no quadro distributivo dos cargos de direção e de funções do Hospital Universitário Júlio Muller.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 5647, de 10 de dezembro de 1970, o Estatuto da Fundação Universidade Federal de Grosso e o Regimento Interno do Conselho Diretor, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.501343/11-1, CD 26/11;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 29 de abril de 2011;

RESOLVE;

Artigo 1.º Alterar na Resolução CD n.º 12, de 29 de outubro de 2010, o quadro distributivo dos cargos de direção e de funções do Hospital Universitário Júlio Muller, conforme a seguir:

	4.3) Hospital Universitário Júlio Muller – HUJM

Superintendência
Secretaria da Superintendência

4.3.1) Diretoria Administrativa

Gerência Financeira

Seção de Faturamento

Seção de Orçamento e Custos

Seção de Tesouraria

Gerência de Material

Seção de Compras

Seção de Almoxarifado

Seção de Patrimônio

Gerência de Serviços Gerais

Seção de Pessoal

Seção de Transportes e Zeladoria

Seção de Limpeza e Zeladoria

Gerência de Manutenção e Instrumentação

Gerência de Informática

4.3.2) Diretoria Técnica Assistencial

Gerência de Nutrição e Dietética

Serviço de Nutrição Clínica

Serviço de Nutrição e Produção

Serviço de Anestesiologia

Serviço de Centro Cirúrgico

Serviço de Radiologia

Serviço de Patologia Clínica

Serviço de Anatomia Patológica

Serviço de Hemoterapia

Serviço de Farmácia

Gerência de Serviço Social

Seção de Registro e Documentos Estatísticos

Serviço de Fisioterapia

Serviço de Apoio Acadêmico

4.3.3) Diretoria de Enfermagem

Serviço de Enfermagem médico-cirúrgico

Serviço de Enfermagem materno-infantil

Serviço de Centro Cirúrgico

	CD 3
FG 7
CD 4
FG 4
FG 6
FG 6
FG 6
FG 4
FG 6
FG 6
FG 6
FG 4
FG 6
FG 6
FG 6
FG 4
FG 4
CD 4

FG 4
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 7
FG 4
FG 7
FG 7
FG 7
CD 4

FG 7
FG 7
FG 7

Artigo 2º. Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 29 de abril de 2011.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER – Presidente

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO - Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA - Membro
JAVERT DE MELO VIEIRA - Membro

DUILIO MAIOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO - Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro